**竞 争 性 磋 商 文 件**

**项目编号：KYQ-2021-085**

**项目名称：北京市房山区河北镇人民政府红色邮路建设工程**

**采购代理机构：坤益强（北京）招投标代理有限公司**

**2021年11月**

**目 录**

[第一章　磋商公告 8](#_Toc24918)

[一、项目基本情况 8](#_Toc10739)

[二、申请人的资格要求： 8](#_Toc3794)

[三、获取采购文件 9](#_Toc12356)

[四、响应文件提交 10](#_Toc30508)

[五、开启 10](#_Toc3686)

[六、公告期限 10](#_Toc31703)

[七、其他补充事宜 10](#_Toc30043)

[八、凡对本次采购提出询问，请按以下方式联系。 11](#_Toc29108)

[第二章 供应商须知 13](#_Toc30378)

[供应商须知前附表 13](#_Toc7097)

[供应商须知 16](#_Toc27369)

[一、总则 16](#_Toc29617)

[1、使用范围： 16](#_Toc8705)

[2、定义 16](#_Toc31234)

[3、合格的供应商 16](#_Toc21087)

[4、费用 16](#_Toc19613)

[二、竞争性磋商邀请 17](#_Toc9877)

[三、磋商文件说明 17](#_Toc1353)

[5、磋商文件的构成 17](#_Toc13477)

[6、磋商文件的编制 17](#_Toc19815)

[7、磋商文件的澄清与修改 17](#_Toc20885)

[四、响应文件的编写 18](#_Toc20703)

[8、响应文件语言及计量单位 18](#_Toc2548)

[9、工程量清单说明 18](#_Toc27272)

[10、响应文件的组成 18](#_Toc21316)

[11、响应文件格式 19](#_Toc12247)

[12、磋商报价 19](#_Toc29492)

[13、磋商保证金 19](#_Toc1419)

[14、磋商有效期 20](#_Toc22142)

[15响应文件的签署及规定 20](#_Toc2898)

[五、响应文件的递交 20](#_Toc26170)

[16、响应文件的数量、包装和标记 20](#_Toc15686)

[17、响应文件递交截止时间 21](#_Toc17671)

[18、迟交的响应文件 21](#_Toc31362)

[19、响应文件的撤回 21](#_Toc22920)

[六、磋商 21](#_Toc19714)

[20.供应商的响应文件的递交 21](#_Toc21539)

[21．组建磋商小组 21](#_Toc8324)

[22、对响应文件的审查和响应性的确定 22](#_Toc17095)

[23、评审原则及方法 24](#_Toc32700)

[24、废标 24](#_Toc28626)

[25、保密 24](#_Toc13349)

[七、授予合同 24](#_Toc19739)

[26、成交供应商确定准则 24](#_Toc9559)

[27、成交结果公布 25](#_Toc29816)

[28、成交结果通知 25](#_Toc31752)

[29、签订采购合同 25](#_Toc20783)

[30.履约保证金 25](#_Toc28197)

[31.保密和披露 25](#_Toc25139)

[32.腐败和欺诈行为 25](#_Toc1190)

[33.质疑与投诉 26](#_Toc17190)

[34.成交服务费 27](#_Toc28936)

[第三章 合同格式 28](#_Toc23148)

[第一节 通用合同条款 28](#_Toc30612)

[1. 一般约定 28](#_Toc15573)

[1.1 词语定义 28](#_Toc23768)

[1.2 语言文字 30](#_Toc7084)

[1.3 法律 30](#_Toc30725)

[1.4 合同文件的优先顺序 30](#_Toc30767)

[1.5 合同协议书 30](#_Toc22789)

[1.6 图纸和承包人文件 30](#_Toc28593)

[1.6.1 发包人提供的图纸 30](#_Toc10383)

[1.6.2 承包人提供的文件 30](#_Toc19968)

[1.7 联络 31](#_Toc22910)

[2. 发包人义务 31](#_Toc16322)

[2.1 遵守法律 31](#_Toc15922)

[2.2 发出开工通知 31](#_Toc3295)

[2.3 提供施工场地 31](#_Toc27089)

[2.4 协助承包人办理证件和批件 31](#_Toc17215)

[2.5 组织设计交底 31](#_Toc17558)

[2.6 支付合同价款 31](#_Toc15453)

[2.7 组织竣工验收 31](#_Toc13203)

[2.8 其他义务 31](#_Toc31868)

[3. 监理人 32](#_Toc8323)

[3.1 监理人的职责和权力 32](#_Toc17410)

[3.2 总监理工程师 32](#_Toc30671)

[3.3 监理人员 32](#_Toc22008)

[3.4 监理人的指示 32](#_Toc4476)

[3.5 商定或确定 33](#_Toc21737)

[4. 承包人 33](#_Toc232)

[4.1 承包人的一般义务 33](#_Toc20869)

[4.2 履约担保 33](#_Toc31630)

[4.3 承包人项目经理 34](#_Toc7364)

[4.4 工程价款应专款专用 34](#_Toc16993)

[4.5 不利物质条件 34](#_Toc16442)

[5. 施工控制网 34](#_Toc6991)

[6. 工期 34](#_Toc27173)

[6.1 进度计划 34](#_Toc918)

[6.2 工程实施 35](#_Toc29396)

[6.3 发包人引起的工期延误 35](#_Toc18965)

[6.4 异常恶劣的气候条件 35](#_Toc3670)

[6.5 承包人引起的工期延误 35](#_Toc30903)

[7. 工程质量 35](#_Toc5268)

[7.1 工程质量要求 35](#_Toc28334)

[7.2 监理人的质量检查 35](#_Toc23360)

[7.3 工程隐蔽部位覆盖前的检查 36](#_Toc22812)

[7.4 清除不合格工程 36](#_Toc14402)

[8. 试验和检验 36](#_Toc26193)

[8.1 材料、工程设备和工程的试验和检验 36](#_Toc14475)

[8.2 现场材料试验 36](#_Toc12248)

[9. 变更 37](#_Toc13938)

[9.1 变更权 37](#_Toc31189)

[9.2 变更程序 37](#_Toc5127)

[9.3 变更的估价原则 37](#_Toc6800)

[9.4 暂列金额 37](#_Toc16646)

[9.5 计日工 37](#_Toc13089)

[10. 计量与支付 38](#_Toc12619)

[10.1 计量 38](#_Toc27278)

[10.2 预付款 38](#_Toc20468)

[10.3 工程进度付款 38](#_Toc9956)

[10.4 质量保证金 38](#_Toc7324)

[10.5 竣工结算 39](#_Toc23569)

[10.6 付款延误 39](#_Toc19274)

[11. 竣工验收 39](#_Toc1670)

[11.1 竣工验收的含义 39](#_Toc17680)

[11.2 竣工验收申请报告 39](#_Toc22503)

[11.3 竣工和验收 39](#_Toc5743)

[11.4 试运行 39](#_Toc3678)

[11.5 竣工清场 40](#_Toc498)

[12. 缺陷责任与保修责任 40](#_Toc29502)

[12.1 缺陷责任 40](#_Toc24747)

[12.2 保修责任 40](#_Toc9253)

[13. 保险 40](#_Toc1897)

[13.1 保险范围 40](#_Toc8632)

[13.2 未办理保险 40](#_Toc24297)

[14. 不可抗力 41](#_Toc14762)

[14.1 不可抗力的确认 41](#_Toc3669)

[14.2 不可抗力的通知 41](#_Toc19901)

[14.3 不可抗力后果及其处理 41](#_Toc21180)

[15. 违约 41](#_Toc18376)

[15.1 承包人违约 41](#_Toc13178)

[15.2 发包人违约 42](#_Toc19221)

[16. 索赔 42](#_Toc673)

[16.1 承包人索赔的提出 42](#_Toc30101)

[16.2 承包人索赔处理程序 42](#_Toc20960)

[16.3 承包人提出索赔的期限 42](#_Toc22454)

[16.4 发包人索赔的提出 43](#_Toc1924)

[16.5 发包人索赔处理程序 43](#_Toc16349)

[17. 争议的解决 43](#_Toc23673)

[17.1 争议的解决方式 43](#_Toc7898)

[17.2 友好解决 43](#_Toc4997)

[17.3 争议评审 44](#_Toc13519)

[第二节专用合同条款 45](#_Toc31493)

[1. 一般约定 45](#_Toc29269)

[1.1 词语定义 45](#_Toc5627)

[1.4 合同文件的优先顺序 45](#_Toc6133)

[1.5 合同协议书 45](#_Toc28211)

[1.6 图纸和承包人文件 45](#_Toc11814)

[1.7 联 络 46](#_Toc24761)

[2. 发包人义务 46](#_Toc618)

[2.3 提供施工场地 46](#_Toc32521)

[2.8 其他义务 46](#_Toc31308)

[3. 监理人 47](#_Toc12945)

[3.1 监理人的职责和权力 47](#_Toc21319)

[4. 承包人 47](#_Toc32133)

[4.1 承包人的一般义务 47](#_Toc24283)

[4.2 履约担保 48](#_Toc19223)

[4.2.1 履约担保的格式和金额 48](#_Toc1118)

[4.11 不利物质条件 48](#_Toc4741)

[5. 材料和工程设备 48](#_Toc24142)

[5.1 承包人提供的材料和工程设备 48](#_Toc27559)

[5.1.2 承包人将由其提供的材料和工程设备的供货人及品种、规格、数量和供货时间等报送监理人审批的期限： 7日 。 48](#_Toc14123)

[6. 施工设备和临时设施 48](#_Toc26852)

[6.1 承包人提供的施工设备和临时设施 48](#_Toc2591)

[6.2 发包人提供的施工设备和临时设施 48](#_Toc27050)

[7. 交通运输 48](#_Toc3591)

[7.1 道路通行权和场外设施 48](#_Toc29158)

[7.2 场内施工道路 48](#_Toc17813)

[7.4 超大件和超重件的运输 49](#_Toc13844)

[8. 测量放线 49](#_Toc9631)

[8.1 施工控制网 49](#_Toc18646)

[9. 施工安全、治安保卫和环境保护 49](#_Toc10974)

[9.2 承包人的施工安全责任 49](#_Toc32305)

[9.3 治安保卫 49](#_Toc17061)

[9.4 环境保护 49](#_Toc31213)

[10. 进度计划 49](#_Toc18013)

[10.1 合同进度计划 49](#_Toc18850)

[10.2 合同进度计划的修订 50](#_Toc1989)

[11. 开工和竣工 50](#_Toc12406)

[11.3 发包人的工期延误 50](#_Toc7237)

[11.4 异常恶劣的气候条件 50](#_Toc14755)

[11.5 承包人的工期延误 50](#_Toc18395)

[11.6 工期提前 50](#_Toc4144)

[12. 暂停施工 50](#_Toc11367)

[12.1 承包人暂停施工的责任 50](#_Toc19855)

[13. 工程质量 51](#_Toc18531)

[13.2 承包人的质量管理 51](#_Toc15860)

[13.3 承包人的质量检查 51](#_Toc26696)

[13.4 监理人的质量检查 51](#_Toc20645)

[13.5 工程隐蔽部位覆盖前的检查 51](#_Toc2096)

[15. 变更 51](#_Toc23447)

[15.1 变更的范围和内容 51](#_Toc20343)

[15.3 变更程序 51](#_Toc21772)

[15.3.2 变更估价 51](#_Toc24162)

[15.4 变更的估价原则 51](#_Toc31506)

[15.4.5 合同协议书约定采用固定综合单价合同形式， 51](#_Toc9757)

[15.5 承包人的合理化建议 52](#_Toc24597)

[15.8 暂估价 52](#_Toc1426)

[16. 价格调整 52](#_Toc19680)

[16.1 物价波动引起的价格调整 52](#_Toc31190)

[17. 计量与支付 53](#_Toc11201)

[17.1 计量 53](#_Toc26447)

[17.1.3 计量周期 53](#_Toc3496)

[17.1.5 总价子目的计量--按实际完成工程量计量 53](#_Toc26815)

[17.2 付款方式及付款时间 53](#_Toc8579)

[17.4 竣工结算 53](#_Toc15310)

[17.5 最终结清 53](#_Toc30492)

[18. 竣工验收 54](#_Toc24273)

[18.2 竣工验收申请报告 54](#_Toc29254)

[18.5 施工期运行 54](#_Toc20957)

[18.8 施工队伍的撤离 54](#_Toc14369)

[18.9 中间验收 54](#_Toc15725)

[19. 缺陷责任与保修责任 54](#_Toc28594)

[19.7 保修责任 54](#_Toc4889)

[20. 保险 54](#_Toc14384)

[20.1 工程保险 54](#_Toc8503)

[21. 不可抗力 55](#_Toc2731)

[21.1 不可抗力的确认 55](#_Toc6241)

[24. 争议的解决 55](#_Toc10748)

[24.1 争议的解决方式 55](#_Toc14888)

[24.3.5争议评审组在调查会后作出争议评审意见的期限： 30天 55](#_Toc6939)

[附件1 工程建设项目廉政责任书 0](#_Toc25226)

[附件2 合同协议书 3](#_Toc12629)

[第四章 技术文件 4](#_Toc27103)

[第五章 响应文件格式 9](#_Toc21746)

[附件1 磋商报价函 9](#_Toc2900)

[附件2成交服务费承诺书 11](#_Toc8268)

[附件3 资格证明文件 12](#_Toc7224)

[附件3.1 法定代表人授权书 12](#_Toc3691)

[附件3.2 营业执照 13](#_Toc669)

[附件3.3供应商的财务状况证明文件 14](#_Toc3992)

[附件3.4社会保障资金缴纳记录 15](#_Toc3616)

[附件3.5依法缴纳税收的完税证明 16](#_Toc15248)

[附件3.6没在前三年内没有骗取中标和严重违约及重大工程质量问题，在经营活动中没有重大违法记录，没有处于被责令停业，投标资格被取消，财产被接管、冻结，破产状态的声明文件（格式自拟，原件加盖单位公章） 17](#_Toc11221)

[附件3.7安全生产许可证（复印件加盖单位公章）； 18](#_Toc22072)

[附件4 近三年业绩 20](#_Toc30376)

[附件5 拟用于本项目的人员情况 21](#_Toc17152)

[附件6 已标价的工程量清单 22](#_Toc9306)

[附件7 施工组织设计 23](#_Toc18008)

[附件8有利于本项目进行的其他相关资料 24](#_Toc4080)

[第六章 谈判磋商、评分方法和标准 26](#_Toc5669)

# 第一章　磋商公告

项目概况

北京市房山区河北镇人民政府红色邮路建设工程 采购项目的潜在供应商应在 北京市政府采购电子交易平台（http://zbcg-bjzc.zhongcy.cn/bjczj-portal-site/index.html#/home） 获取采购文件，并于 2021年11月26日09点30分（北京时间）前提交响应文件。

## 一、项目基本情况

项目编号：KYQ-2021-085

项目名称：北京市房山区河北镇人民政府红色邮路建设工程

采购方式：竞争性磋商

预算金额：1170382.49元

采购需求：园林工程、铺装及小品等图纸及工程量清单范围内的全部工程（具体内容详见磋商文件）

合同履行期限：60日历天

本项目（否）接受联合体。

## 二、申请人的资格要求：

1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；

2.落实政府采购政策需满足的资格要求：专门面向小微企业采购；

3.本项目的特定资格要求：

①要求供应商须具备建设主管部门颁发的市政公用工程施工总承包叁级（含）以上资质等；具有有效的安全生产许可证，并在人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力，其中，本工程拟派项目经理须具有受聘于施工单位的已取得市政工程二级建造师执业资格的人员，同时具有有效地安全考核B本，能够提供本地化服务；

②供应商必须是依照《中华人民共和国公司法》登记注册的且依法取得工商行政管理部门颁发的有效的《企业法人营业执照》，具有独立法人资格的供应商；

③供应商经营状态：在前三年内没有骗取中标和严重违约及重大工程质量问题，在经营活动中没有重大违法记录，没有处于被责令停业，投标资格被取消，财产被接管、冻结，破产状态；

④在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单及在“中国政府采购网”网站（www.ccgp.gov.cn）中有政府采购严重违法失信行为信息记录的供应商，不得参与本项目；

## 三、获取采购文件

时间：2021年11月15日至 2021年11月22日，每天上午9:00　至11:00　，下午14:00　至16:00　（北京时间，法定节假日除外）

地点：北京市政府采购电子交易平台

方式：本项目采用电子招标，相关操作如下。

1、供应商须办理CA认证证书（北京一证通数字证书），详见北京市政府采购电子交易平台查阅 “用户指南”—“操作指南”—“市场主体CA办理操作流程指引”，按照程序要求办理。

2、供应商于北京市政府采购电子交易平台“用户指南”—“操作指南”—“市场主体注册入库操作流程指引”进行自助注册绑定。

3、磋商文件获取方式：供应商按照规定办理CA数字认证证书（北京一证通数字证书）后，自磋商公告发布之日起持供应商自身数字证书登录北京市政府采购电子交易平台获取电子版磋商文件。

4、下载时间：2021年11月15日至 2021年11月22日，每日上午9：00-11:00，下午14:00-16:00（北京时间，节假日除外）

5、未按上述获取方式和期限下载磋商文件的响应无效。

6、证书驱动下载：

于北京市政府采购电子交易平台“用户指南”—“工具下载”—“招标采购系统文件驱动安装包”下载相关驱动。

CA认证证书服务热线 010-58511086

技术支持服务热线 010-86483801 13669922829

注意：请供应商认真学习北京市政府采购电子交易平台发布的相关操作手册，认真核实数字认证证书情况确认是否符合本项目电子投标要求，如无法按照要求在电子投标文件中加盖电子签章和加密，请及时联系技术人员。

凡获取本项目磋商文件的供应商，须将报名及获取磋商文件资料在本公告规定时间内以PDF格式发送至KYQ2019@126.com，且邮件主题需标明项目名称、单位名称；邮件内容需写明项目名称、单位名称、通讯地址、法定授权委托人、联系方式、邮箱。采购代理机构在收到供应商的获取磋商文件邮件信息后将以邮件形式确认回复，供应商需及时查看邮件确认信息，在收到采购代理机构的确认回复信息后，须将磋商文件费电汇或转账至采购代理机构指定账户，若没有收到采购代理机构的确认回复，供应商需在本公告规定时间内及时与采购代理机构电话确认。

供应商报名时应提供：

1） 营业执照副本（复印件加盖单位公章）；

2） 法定代表证明（加盖单位公章）或法定代表人授权委托书（加盖单位公章；法人需要签字或盖章）、法定代表人身份证（复印件加盖单位公章）及经办人身份证（复印件加盖单位公章）；

3）《中小企业声明函》（格式参照（财库【2020】46号））加盖公章；

4）北京市政府采购电子交易平台报名成功截图

注：因提交虚假资料而产生的一切后果由企业自行承担；只有通过报名审查的供应商才能购买本项目的磋商文件。

售价：文件售价500元，售后不退。

## 四、响应文件提交

截止时间：2021年11月26日09点30分（北京时间）

地点：坤益强（北京）招投标代理有限公司会议室

## 五、开启

时间：2021年11月26日09点30分（北京时间）

地点：坤益强（北京）招投标代理有限公司会议室，北京市房山区西潞街道金光南街2号北楼526

## 六、公告期限

自本公告发布之日起3个工作日。

## 七、其他补充事宜

1）需要落实的政府采购政策：《中华人民共和国政府采购法》及其相关法律。

2）选择该采购方式的原因：房财政采【2021】424号

3）依据工信部联企业【2011】300号文件，本项目所属行业划分为建筑业

4）意向公开时间：2021年10月12日

5）投标保证金: 电汇、支票、汇票、转账支票或政府采购投标担保函，同时可接收电子保函。

6）发布媒体：本次公告通过《中国政府采购网》、《北京市政府采购网》网站对外公开发布，未经采购人、采购代理机构授权的任何转载，采购人及采购代理机构不对其承担任何法律责任。

7)质疑方式联系人和联系电话：

供应商认为采购文件、采购过程和中标、成交结果使自己的权益受到损害的，可以在知道或者应知其权益受到损害之日起七个工作日内，以书面形式向采购人提出质疑。

联系人：吴静

联系电话：010-61376588

8）投诉处理方式的联系单位和联系电话：

联系单位：北京市房山区财政局采购办

联系电话：010-69377919

## 八、凡对本次采购提出询问，请按以下方式联系。

1.采购人信息

名 称：北京市房山区河北镇人民政府

地址：北京市房山区河北镇河北村

联系方式：王先生010-60377604

2.采购代理机构信息

名 称：坤益强（北京）招投标代理有限公司

地 址：北京市房山区西潞街道金光南街2号北楼418

联系方式：吴静010-61376588

3.项目联系方式

项目联系人：吴静

电　话：010-61376588

财务联系方式：常女士 010-60331588

开户银行：北京房山沪农商村镇银行

账 号：0100214000000011469

# 第二章 供应商须知

## 供应商须知前附表

本表是关于竞争性磋商文件的具体资料，是对供应商须知的具体补充和修改，如有矛盾，应以本资料表为准。

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 条款号 | | 内容 |
| 1 | 项目名称 | | 北京市房山区河北镇人民政府红色邮路建设工程 |
| 2 | 采购人 | | 名 称：北京市房山区河北镇人民政府 |
| 3 | 代理机构信息 | | 采购代理机构：坤益强（北京）招投标代理有限公司  采购代理机构地址：北京市房山区西潞街道金光南街2号北楼418 |
| 4 |  | | 磋商保证金：20000.00元 。2021年11月26日09点30分前递交至采购代理机构（以到账日期为准）以电汇、支票、汇票、转账支票或政府采购投标担保函，同时可接收电子保函递交保证金，以确保响应有效。未交纳磋商保证金将取消其响应资格。磋商保证金须以磋商单位名义交纳，本项目不接受任何个人名义交纳的磋商保证金。（注意：需在银行转账或电汇时备注清楚所交磋商保证金的项目编号） |
| 5 |  | | 磋商有效期：磋商截止之日后90天内  磋商有效期不满足要求的响应文件将被视为非响应性磋商而予以拒绝。 |
| 6 |  | | 响应文件正本份数：1份；副本份数：2份；电子版1套（U盘）。 |
| 7 |  | | 参加磋商时，供应商代表若是法定代表人，需持身份证原件及复印件；磋商代表若不是法定代表人需持有《法定代表人授权书》和身份证原件及复印件。（复印件加盖公章） |
| 8 |  | | 本项目不组织现场踏勘。 |
| **适用于本供应商须知的额外增加的变动，下列情况的磋商将被拒绝：** | | | |
|  | |  | **响应文件逾期送达的或者未送达指定地点的；** |
| **未按照磋商文件规定要求密封、签署、盖章的；** |
| **磋商有效期不足的；** |
| **响应报价总价超出项目预算的；** |
| **未按磋商文件要求提供**  **附件1磋商报价函**  **附件2成交服务费承诺书**  **附件3资格证明文件**  **包括：**  **附件3.1法定代表人授权书**  **附件3.2营业执照（复印件加盖单位公章）**  **附件3.3供应商的财务状况证明文件（复印件加盖单位公章）**  **附件3.4磋商前6个月中连续3个月社会保障资金缴纳记录**  **（复印件加盖单位公章）**  **附件3.5磋商前6个月中任意3个月依法缴纳税收完税证明**  **（复印件加盖单位公章）**  **附件3.6在前三年内没有骗取中标和严重违约及重大工程质量问题，在经营活动中没有重大违法记录，没有处于被责令停业，投标资格被取消，财产被接管、冻结，破产状态的声明文件（格式自拟，原件加盖单位公章）**  **附件3.7 安全生产许可证（复印件加盖单位公章）**  **附件3.8供应商具备建设主管部门颁发的市政公用工程施工总承包叁级 （含）以上资质等；**  **附件4 近三年业绩**  **附件5 拟用于本项目的人员情况**  **附件6 已标价的工程量清**  **附件7 施工组织设计**  **附件8有利于本项目进行的其他相关资料** |
| **提供虚假文件的；** |
| **故意隐瞒不良业绩的；** |
| **不符合法律、法规和磋商文件中规定的其他实质性要求的；** |

## 供应商须知

### 一、总则

### 1、使用范围：

1.1 响应文件仅适用于磋商邀请中所叙述项目的购买。

### 2、定义

2.1 “采购人”系指北京市房山区河北镇人民政府　。

“采购代理机构”系指坤益强（北京）招投标代理有限公司。

2.2 “供应商”系指响应采购人要求，向采购人或采购代理机构递交响应文件的供应商。

2.3“工程”系指磋商文件规定供应商须承担的工程施工。

### 3、合格的供应商

3.1在中华人民共和国境内注册，能够独立承担民事责任；

3.2供应商应遵循有关的中国法律和法规的规定；

3.3拥有有效的工商行政管理机关颁发的营业执照；

3.4供应商必须向采购代理机构购买磋商文件并登记备案，未经向采购代理机构购买磋商文件并登记备案的潜在供应商均无资格参加本次磋商；

3.5具有良好的银行资信和健全的财务会计制度；

3.6有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

3.7能够提供磋商文件中要求的商务文件和采购需求，并具有履行合同所必须的设备和专业技术能力；

3.8法律、行政法规规定的其他条件；

3.9接受具有合格资质的供应商以独立的供应商主体参加响应；不接受联合体。

### 4、费用

4.1 供应商应承担所有与编写和提交响应文件有关的费用，无论招标过程中的做法和结果如何，采购人在任何情况下均无义务和责任承担这些费用。

### 二、竞争性磋商邀请

### 本项目采用竞争性磋商的方式，采购人委托采购代理机构将竞争性磋商邀请书发布给采购人邀请的供应商，邀请书载明采购人及采购代理机构的名称、招标项目的相关信息和获取磋商文件的办法等事项，自磋商文件开始发出之日起至供应商提交首次响应文件截止之日止，不得少于10日。

### 三、磋商文件说明

### 5、磋商文件的构成

5.1 磋商文件用以阐明所需提供的服务、购买、磋商程序和合同条件。磋商文件包括：

（1）磋商邀请

（2）供应商须知

（3）合同格式

（4）采购需求

（5）响应文件格式

（6）磋商磋商、评分方法和标准

5.2 供应商应认真阅读磋商文件中所有的事项、格式条款和规范要求等。供应商没有对磋商文件规定的要求和条件做出响应的，采购人有权拒绝供应商的响应文件。

### 6、磋商文件的编制

6.1磋商文件是根据采购项目的特点和采购人的实际需求制定，并经采购人书面同意。磋商文件不得要求或者标明供应商名称或者特定货物的品牌，不得含有指向特定供应商的技术、服务等条件。

### 7、磋商文件的澄清与修改

7.1提交首次响应文件截止之日前，采购人、采购代理机构或者磋商小组可以对已发出的磋商文件进行必要的澄清或者修改，澄清或者修改的内容作为磋商文件的组成部分。澄清或者修改的内容可能影响响应文件编制的，采购人、采购代理机构应当在提交首次响应文件截止时间至少5日前，以书面形式通知所有获取磋商文件的供应商；不足5日的，采购人、采购代理机构应当顺延提交首次响应文件截止时间。

### 四、响应文件的编写

### 8、响应文件语言及计量单位

8.1 由供应商编写的响应文件和往来书信应以中文书写。

8.2 除在磋商文件技术规格中另有规定外，计量单位应使用中华人民共和国法定计量单位。

8.3响应文件每页均需加盖投标人公章，并加盖骑缝章。（施工组织设计及报价除外）

8.4响应文件封面需标明项目名称、项目编号、供应商名称、供应商地址、法人或被授权人签字等信息。

### 9、工程量清单说明

9.1 本工程量清单是依据现行中华人民共和国国家标准《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500-2013）和配套的工程量计算规范（GB50854-2013～GB50862-2013）（以下简称“计价计量规范”）等编制。

9.2 本工程量清单应与磋商文件中的投标人须知、通用合同条款、专用合同条款、技术标准和要求及图纸等章节内容一起阅读和理解。

9.3 本工程量清单仅是投标报价的共同基础，竣工结算的工程量按合同约定确定。合同价格的确定以及价款支付应遵循合同条款（包括通用合同条款和专用合同条款）、技术标准和要求以及本章的有关约定。

9.4 本条第1.1款中约定的计量和计价规则适用于合同履约过程中工程量计量与价款支付、工程变更、索赔和工程结算。

### 10、响应文件的组成

供应商编写的响应文件应包括下列部分：

附件1磋商报价函

附件2成交服务费承诺书

附件3资格证明文件

包括：

附件3.1法定代表人授权书

附件3.2营业执照（复印件加盖单位公章）

附件3.3供应商的财务状况证明文件（复印件加盖单位公章）

附件3.4社会保障资金缴纳记录（复印件加盖单位公章）

附件3.5依法缴纳税收的完税证明（复印件加盖单位公章）

附件3.6在前三年内没有骗取中标和严重违约及重大工程质量问题，在经营活动中没有重大违法记录，没有处于被责令停业，投标资格被取消，财产被接管、冻结，破产状态的声明文件（格式自拟，原件加盖单位公章）

附件3.7安全生产许可证（复印件加盖单位公章）

附件3.8供应商具备建设主管部门颁发的市政公用工程施工总承包叁级（含）以上资质等；（复印件加盖单位公章）。

附件4 近三年业绩

附件5 拟用于本项目的人员情况

附件6 已标价的工程量清

附件7 施工组织设计

附件8有利于本项目进行的其他相关资料

### 11、响应文件格式

11.1供应商应按磋商文件附件中提供的响应文件格式逐项填写各文件并提交相应证明资料。

### 12、磋商报价

12.1各供应商根据本单位情况按照磋商报价函的要求进行报价。

### 13、磋商保证金

* 1. 联合体响应的，其磋商保证金由牵头人递交，并应符合关于磋商保证金的规定。
  2. 磋商保证金／函应用人民币，并采用下列任何一种形式：

电汇、支票、汇票、转账支票或政府采购投标担保函，同时可接收电子保函

开户单位：坤益强（北京）招投标代理有限公司

开户银行：北京房山沪农商村镇银行

帐  号：0100214000000011469

* 1. 投标保函：用磋商文件中提供的格式出具，银行保函形式由在中国境内银行的总行或其直辖市级、省级分行或支行出具。投标保函有效期与磋商有效期一致。
  2. 磋商保证金是为了保护采购单位免遭因供应商的行为蒙受损失而要求的。发生下列情形，磋商保证金将不予退还：

（1）在开标之日后到磋商有效期满前，供应商擅自撤销投标的；

（2）成交供应商不按本须知第29条的规定与采购人签订合同的；

（3）成交供应商不按本须知第30条的规定提交履约保证金的；

（4）成交供应商擅自放弃成交的。

### 14、磋商有效期

14.1 磋商有效期为90天（从响应文件提交截止之日算起）。响应文件的有效期不足本须知规定的有效期的，将被视为非实质响应性响应文件，采购人有权拒绝其响应申请。

14.2 特殊情况下，采购人可于响应文件有效期满之前要求供应商同意延长有效期，要求与答复均应为书面形式。供应商可以拒绝上述要求。对于同意该要求的供应商，既不要求也不允许其修改响应文件，但将要求其相应延长磋商保证金的有效期。

### 15响应文件的签署及规定

15.1 响应文件正本须是打印文件。响应文件应由供应商法定代表人或经法定代表人正式授权的供应商代表在“磋商文件”要求的地方签字或加盖印章。响应文件副本可以是正本的复印件。正本和副本存在不一致时，以正本为准。

15.2 除供应商对错处作必要修改外，响应文件中不许有加行、涂抹或改写。若有修改须由签署响应文件的人在旁边签字才有效。

15.3 采购人拒绝接受以电报、电话、传真、电子邮件形式的响应文件。

### 五、响应文件的递交

### 16、响应文件的数量、包装和标记

16.1 供应商应提交1套正本“响应文件”、2套副本“响应文件”。响应文件需胶装，每套“响应文件”封面的右上角应标明“正本”或“副本”。正本和副本存在不一致时，以正本为准。

16.2 供应商应将响应文件正本、副本和电子版的响应文件用信封或文件盒（箱）密封包装于一件包装内，封口处应有响应单位公章，封皮正面标明项目编号、项目名称、供应商名称。

16.3 每一密封信封上注明“于2021年 月 日 时 分（响应截止时间）之前不准启封”的字样。

16.4 如响应文件由专人送交，供应商应将响应文件按上述规定进行密封和标记后，按磋商邀请注明的地址送达采购代理机构。

### 17、响应文件递交截止时间

17.1 所有响应文件必须派人送交，并按“磋商邀请”中规定的响应截止时间之前送达。

17.2 出现第7.1款因磋商文件的修改推迟响应截止日期时，则按采购人修改通知规定的时间递交。

### 18、迟交的响应文件

18.1 采购人将拒绝接受并原封退回在响应文件递交截止时间后递交的任何响应文件。

### 19、响应文件的撤回

19.1 供应商在提交响应文件后可以修改或撤回其申请，但供应商必须在规定的响应截止期之前将修改或撤回的书面通知递交到采购代理机构。且该通知需经正式授权的供应商代表签字方为有效。

19.2 供应商不得在响应文件递交截止时间后至响应文件有效期期满前撤回其响应文件。否则其磋商保证金将按第13.4条规定被没收。

19.3 供应商的修改或撤回通知应按本须知第16条规定编制、密封、标记和递交。

### 六、磋商

### 20.供应商的响应文件的递交

20.1 采购代理机构按竞争性磋商邀请的规定，在响应截止时间的同一时间，在竞争性磋商邀请预先确定的地点组织磋商。

20.2 磋商时，由供应商或其推选的代表检查响应文件的密封情况。

20.3 除了按照本须知的规定原封退回迟到的响应文件之外，磋商时将不得拒绝任何响应。

### 21．组建磋商小组

21.1 采购人将根据本次招标项目服务的特点，按照国家有关法律、法规组建磋商小组。

21.2 磋商小组由有关技术、经济等方面的专家组成。

### 22、对响应文件的审查和响应性的确定

22.1 磋商前，磋商小组将审核响应文件是否完整、是否合格地签署、是否按磋商文件要求提供相应的资格证明文件，“响应文件”属下列情况之一的，采购人有权拒绝：

（1）响应文件逾期送达的或者未送达指定地点的；

（2）未交或未足额交纳磋商保证金的；

（3）未按照磋商文件规定要求密封、签署、盖章的；

（4）磋商有效期不足的；

（5）超出项目预算的；

（6）提供虚假文件的；

（7）故意隐瞒不良业绩的；

（8）不符合法律、法规和磋商文件中规定的其他实质性要求的；

（9）未按磋商文件要求提供

附件1磋商报价函

附件2成交服务费承诺书

附件3资格证明文件

包括：

附件3.1法定代表人授权书

附件3.2营业执照（复印件加盖单位公章）

附件3.3供应商的财务状况证明文件（复印件加盖单位公章）

附件3.4社会保障资金缴纳记录（复印件加盖单位公章）

附件3.5依法缴纳税收的完税证明（复印件加盖单位公章）

附件3.6在前三年内没有骗取中标和严重违约及重大工程质量问题，在经营活动中没有重大违法记录，没有处于被责令停业，投标资格被取消，财产被接管、冻结，破产状态的声明文件（格式自拟，原件加盖单位公章）

附件3.7安全生产许可证（复印件加盖单位公章）

附件3.8供应商具备建设主管部门颁发的市政公用工程施工总承包叁级（含）以上资质等；（复印件加盖单位公章）。

附件4 近三年业绩

附件5 拟用于本项目的人员情况

附件6 已标价的工程量清

附件7 施工组织设计

附件8有利于本项目进行的其他相关资料

22.2 响应文件中算术错误将按以下方法更正：响应文件中“磋商一览表”（报价表）内容与响应文件中明细表内容不一致的，以“磋商一览表”（报价表）为准；若单价计算的结果与总价不一致，以单价为准修改总价；若用文字表示的数值与数字表示的数值不一致，以文字表示的数值为准。对不同文字文本响应文件的解释发生异议的，以中文文本为准。如果供应商不接受对其错误的更改，其响应将被拒绝。

22.3 磋商小组将确定每一供应商是否对《竞争性磋商文件》的要求作出了实质性的响应，而没有重大偏离。实质性响应的响应文件是指响应文件符合磋商文件的所有条款、条件和规定且没有重大偏离或保留。重大偏离或保留系指影响到磋商文件规定的服务范围和服务质量，或限制了采购人的权力和供应商的义务的规定，而纠正这些偏离将影响到其他提交实质性响应响应文件的供应商的公平竞争地位。

22.4 磋商小组判断响应文件的响应性仅基于响应文件本身而不靠外部证据。

22.5磋商小组有权拒绝被确定为非实质性响应的响应文件，供应商不能通过修正或撤销不符之处而使其响应文件成为实质性响应的响应文件。

22.6 磋商之后，直到授予成交候选供应商合同止，凡与本次磋商有关人员对属于审查、澄清、评价和比较响应的有关资料以及确定成交候选供应商意向等，均不得向供应商或其他无关的人员透露。

22.7 在磋商期间，供应商试图影响采购人和磋商小组的任何活动，将导致其响应被拒绝，并承担相应的法律责任。

22.8磋商

磋商小组所有成员集中与单一供应商进行磋商。各供应商向磋商小组陈述提供需求的基本性能、技术特点等，并应磋商小组要求进行技术答疑。磋商结束后，供应商在10分钟内密封提交最终磋商报价及承诺，由采购代理机构工作人员统一收回交由磋商小组。在磋商中，磋商的任何一方不得透漏与磋商有关的其他供应商的技术资料、价格和其他信息。磋商文件有实质变动的，磋商小组应当以书面形式通知供应商。磋商将就采购的技术、技术标准和要求以及合同草案条款等进行磋商。供应商应如实提供磋商小组要求提供的资料，并以书面形式作以承诺和澄清，磋商后单独提供针对该项目的最终报价。

评审严格按照谈判文件及谈判的要求和条件进行。考虑以下因素：

1. 最终报价；
2. 交货时间是否满足采购人要求；
3. 被邀请谈判人经营信誉的情况是否满足采购要求；
4. 磋商文件要求的其他内容。

### 23、评审原则及方法

23.1 磋商小组将遵循客观、公正、审慎的原则进行评审。对所有供应商的响应文件采用相同的标准进行综合评审。

23.2 磋商严格按照有关法律规定的有关磋商要求，以及磋商文件的要求和条件进行。

评审方法详见第六部分评分方法和标准。

### 24、废标

出现下列情况之一的，采购人或者采购代理机构应当终止竞争性磋商采购活动，发布项目终止通知并说明原因，重新开展采购活动：

（1）在采购过程中符合要求的供应商或报价未超过采购预算的供应商不足3家的；

（2）出现影响采购公正的违法、违规行为的

（3）因情况变化，不再符合规定的竞争性磋商采购方式适用情况的；

### 25、保密

25.1 有关磋商的任何情况，如文件的审查、澄清、承诺、评审和比较以及有关授予合同的意向等均不得透露。

25.2 供应商不得以任何方式干扰采购人和磋商小组的评审活动，否则其响应无效。

### 七、授予合同

### 26、成交供应商确定准则

26.1 经磋商确定最终采购需求和提交最后报价的供应商后，磋商小组采用综合评分法对提交最后报价的供应商的响应文件和最后报价进行综合评分。

综合评分法，是指响应文件满足磋商文件全部实质性要求且按评审因素的量化指标评审得分最高的供应商为成交候选供应商的评审方法。

### 27、成交结果公布

27.1 采购代理机构根据磋商小组的评审资料和评审结果编写磋商结果报告，并提交采购人。

27.2 采购人确认评审结果后，采购代理机构发布成交通知书。

### 28、成交结果通知

28.1 《成交通知书》将作为签订成交合同的依据。

28.2 《成交通知书》发出后，如果成交供应商不能按响应文件中承诺的条件履行签约行为，采购人有权选择得分排序次之的供应商作为新的合同授予人，依次类推。

28.3 对未成交候选供应商，采购人不做出解释，同时亦不退还响应文件。

### 29、签订采购合同

29.1 自《成交通知书》发出后30日内成交候选供应商与采购人签订采购合同。

29.2 《竞争性磋商文件》、成交候选供应商的响应文件等，均为有法律约束力的采购合同的组成部分。

### 30.履约保证金

30.1 成交供应商根据磋商文件的规定，在签订合同后按磋商文件中提供的 履约保证金保函格式或者采购人可以接受的其他形式向采购人交纳履约保证金。

### 31.保密和披露

31.1 供应商自领取磋商文件之日起，须承诺承担本采购项目下保密义务， 不得将因本次采购获得的信息向第三人外传。

31.2 采购代理机构有权将供应商提供的所有资料向有关政府部门或者评审有关人员披露。

### 32.腐败和欺诈行为

32.1采购单位和成交供应商在本次采购、合同签订及合同实际履行过程中不得损害国家利益、社会公共利益及他人合法权益，不得实施下列行为。

32.1.1 “腐败行为”是指在采购过程中或者合同签订、履行过程中，通过提供或者变相提供、接受或者变相接受、索取或者变相索取任何不正当利益的行为。

32.1.2 “欺诈行为”是指成交供应商在采购过程或者合同签订、履行过程中恶意串通、虚构事实，损害采购人、其他供应商权益及社会公共利益的行为，包括供应商之间在递交投标文件前后恶意串通投标，人为地使投标丧失公平竞争性，扰乱招投标公平竞争秩序的行为。

32.2 在采购过程或者合同签订、履行过程中，发现被推荐的成交供应商在本采购过程中有腐败和欺诈行为的，应当依法取消其成交资格并解除已经签订的采购合同。

### 33.质疑与投诉

33.1 供应商认为本项目磋商文件、采购过程及成交结果使自身的权益受到损害，可以在法定期限内向招标采购单位提出质疑，质疑的范围仅限于上述三方面的事项。采购单位在收到供应商书面质疑后7个工作日内作出答复。

33.2 提出质疑的期限：

33.2.1 供应商对磋商文件提出质疑的，应当在收到磋商文件之日或者磋商文件发售期限届满之日起7个工作日内提出。

33.2.2 供应商对采购过程提出质疑的，应当在各招标程序环节结束之日起7个工作日内提出。

33.2.3 供应商对成交结果提出质疑的，应当在成交通知书发出之日起7个工作日内提出。

33.3 供应商提出质疑时，应当提交书面质疑函原件。以传真形式提起质疑的，应当尽快提交质疑函原件。

33.3.1 质疑函应当包括：

（一）供应商的姓名或者名称、地址、邮编、联系人及联系电话；

　　（二）质疑项目的名称、编号；

　　（三）具体、明确的质疑事项和与质疑事项相关的请求；

　　（四）事实依据；

　　（五）必要的法律依据；

　　（六）提出质疑的日期。供应商对质疑材料的真实性承担相应法律责任。

33.3.2 质疑函应当署名并加盖单位公章供应商为法人或者其他组织的，应当由法定代表人或者主要负责人签字。

33.3.3 质疑人可以委托代理人办理质疑事务。代理人办理质疑事务时，除提交相关质疑材料外，还应当提交质疑人的授权委托书，授权委托书应当载明委托代理的具体权限和事项。

33.4 供应商对招标采购单位的质疑答复不满意或者招标采购单位未在规定时间内作出答复的，可以在答复期满后15个工作日内向同级财政部门提起投诉。

### 34.成交服务费

34.1 成交供应商应当向采购代理机构支付成交服务费。

34.2 成交供应商应当在领取成交通知书的同时向采购代理机构一次性支付成交服务费。

34.3 成交服务费应当以支票、现金、电汇等形式支付。

# 第四章 技术文件

1. **建设地址：**

北京市房山区

1. **内容：**园林绿化工程、铺装及小品等图纸及工程量清单范围内的全部工程
2. **计划工期**

计划工期：6**0日历天**

计划开工日期：2021年12月10日

计划竣工日期：2022年02月07日

**4.** **附件A：工程建设标准**

1工程测量规范（GB50026-2016）；

2建筑地基基础工程施工质量验收规范（GB50202-2018）；

3建筑桩基技术规范（JGJ94-2008）

4 民用建筑工程室内环境污染控制规范（GB50325-2010）

5岩土锚杆与喷射混凝土支护工程技术规范（GB50086-2015）

6人民防空工程施工及验收规范（GB50134-2004）

7地下工程防水技术规范（GB50108-2008）

8防水工程质量验收规范（GB50208-2011）

9混凝土结构工程施工质量验收规范（GB50204-2015）

10高层建筑混凝土结构技术规范（JGJ3-2010）

11砌体工程施工质量验收规程（GB50203-2011）

12混凝土小型空心砌块建筑技术规程（JGJ/T14-2011）

13中型砌块建筑设计与施工规程（JGJ5-80）

14设置钢筋混凝土构造柱多层砖房抗震技术规程（JGJ/T13-94）

15屋面工程质量验收规范（GB50207-2012）

16建筑地面工程施工质量验收规范（GB50209-2010）

17建筑装饰装修工程质量验收标准（GB50210-2018）

18建筑防腐蚀工程施工及验收规范（GB50212-2014）

19建筑工程大模板技术规程（JGJ74-2017）

20滑动模板工程技术规范（GB50113-2005）

21组合钢模板技术规范（GB/T50214-2013）

22钢筋焊接接头试验方法标准（JGJ/T27-2014）

23钢筋焊接及验收规范（JGJ18-2016）

24预应力筋用锚具、夹具和连接器（GB/T14370-2015）

25建筑钢结构焊接规程（JGJ81-2002）

26建筑工程施工质量验收统一标准（GB50300-2013）

27建筑工程施工质量评定标准（GB/T50375-2016）

28预应力混凝土构件质量检验评定标准（GBJ321-90）

29建筑防腐蚀工程质量检验评定标准（GB50224-2010）

30混凝土质量控制标准（GB50164-2011）

31建筑地基基础设计规范（GB50007-2011）

32建筑施工安全检查方法（JGJ59-2011）

33建筑施工高处作业安全技术规程（JGJ80-2016）

34液压滑动模板施工安全技术规程（JGJ65-2013）

35建筑机械使用安全技术规程（JGJ33-2012）

36施工现场临时用电安全技术规范（JGJ46-2005）

37建筑给水排水及采暖工程施工质量验收规范（GB50242-2002）

38通风与空调工程施工质量验收规范（GB50243-2016）

39工业安装工程质量检验评定统一标准（GB50252-2017）

40建筑电气工程施工质量验收规范（GB50303-2015）

41电梯工程质量检验规范（GB50310-2002）

42火灾自动报警系统施工及验收规范（GB50166-2007）

43建筑装饰工程质量验收规范（GB50210-2018）

44民用建筑工程室内环境污染控制规范（GB50325-2010）

45混凝土结构工程施工及验收规范 (GB50204-2015)

46钢结构工程施工质量验收规范(GB50205-2001)

47钢结构工程施工质量验收规范(GB50205-2001)

48《建筑给水排水设计规范》（GB50015-2003）

49《低压管道输水灌溉工程技术规范》（SL/T 153-95）

50《室外给水设计规范》（GB50013-2006）

51《灌溉与排水工程设计规范》（GB50288-2018）

52《全国民用建筑工程设计技术措施（给水排水）》2003

如国家现行同样标准高于上述版次时，以高版次为准

注：参与本项目的供应商应按照“关于政府采购推广使用低挥发性有机化合物（VOCs）有关事项的通知”（详见附表）

附表 国家及本市主要产品VOCs含量限值标准目录

国家及本市主要产品VOCs含量限值标准目录

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 标准名称 | 标准号 | 实施日期 | 备注 |
| 室内地坪涂料中有害物质限量 | GB 38468-2019 | 2020年7月1日 | 强制性标准 |
| 车辆涂料中有害物质限量 | GB 24409-2020 | 2020年12月1日 | 强制性标准 |
| 木器涂料中有害物质限量 | GB 18581-2020 | 2020年12月1日 | 强制性标准 |
| 建筑用墙面涂料中有害物质限量 | GB 18582-2020 | 2020年12月1日 | 强制性标准 |
| 工业防护涂料中有害物质限量 | GB 30981-2020 | 2020年12月1日 | 强制性标准 |
| 胶粘剂挥发性有机化合物限量 | GB 33372-2020 | 2020年12月1日 | 强制性标准 |
| 清洗剂挥发性有机化合物含量限值 | GB 38508-2020 | 2020年12月1日 | 强制性标准 |
| 油墨中可挥发性有机化合物（VOCs）含量的限值 | GB 38507-2020 | 2021年4月1日 | 强制性标准 |
| 低挥发性有机化合物含量涂料产品技术要求 | GB/T38597-2020 | 2021年2月1日 | 推荐性标准 |
| 建筑类涂料与胶粘剂挥发性有机化合物含量限值标准 | DB 11/3005-2017 | 2017年9月1日 | 强制性标准 |
| 汽车整车制造业（涂料工序）大气污染物排放标准 | DB 11/1227-2015 | 2015年9月1日 | 强制性标准（含涂料VOCs含量限值） |
| 汽车维修业大气污染物排放标准 | DB 11/1228-2015 | 2015年9月1日 | 强制性标准（含涂料VOCs含量限值） |
| 木质家具制造业大气污染物排放标准 | DB 11/1202-2015 | 2015年7月1日 | 强制性标准（含涂料VOCs含量限值） |
| 印刷业挥发性有机物排放标准 | DB 11/1201-2015 | 2015年7月1日 | 强制性标准（含印刷油墨VOCs含量限值） |

备注:1.标准具体内容可通过国家市场监管总局官网和北京市市场监管局官网查看

2.对国家标准和本市地方标准中不一致的，本市执行更严的标准限值。

3.本通知发布日期后，国家及本市新发布或修订主要产品NOCs含量限值标准的，各单位应及时关注并更新相关要求。

**7.工程量清单（详见附件）**

# 第六章 谈判磋商、评分方法和标准

最终磋商报价表及承诺

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 项目名称 | 北京市房山区河北镇人民政府红色邮路建设工程 | | |
| 项目编号 | KYQ-2021-085 | | |
| 磋商时间 | 2021年11月26日09点30分（北京时间） | 磋商地点 | 坤益强（北京）招投标代理有限公司会议室 |
| 供应商名称 |  | | |
| 首次报价 | 人民币 （¥ 元） | | |
| 最终报价 |  | | |
| 其他承诺：    供应商名称：  授权代理人（签字）:  日期： 2021年 月 日 | | | |

注：1、本表一式二份要求供应商盖好公章装在档案袋中单独手持。

**一、符合性与资格性审查表**

项目名称： 项目编号：

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 检查评审项目 | | 供应商名称及评审结论 | | | |
|  |  |  |  |
| 1 | 资格性检查 | 提供法人营业执照副本（复印件盖公章） |  |  |  |  |
| 2 | 提供有效法定代表人的授权委托书 |  |  |  |  |
| 3 | 提供供应商财务状况证明文件 |  |  |  |  |
| 4 | 提供社会保障资金缴纳记录证明文件 |  |  |  |  |
| 5 | 提供依法缴纳税收记录证明文件 |  |  |  |  |
| 6 | 没有处于被责令停业，响应资格被取消，财产被接管、冻结、破产状态承诺书；参加政府采购活动近三年内，在经营活动中没有重大违法记录声明 |  |  |  |  |
| 7 | 足额交纳磋商保证金 |  |  |  |  |
| 8 | 提供具备建设主管部门颁发的市政公用工程施工总承包叁级（含）以上资质（复印件盖公章） |  |  |  |  |
| 9 | 提供安全生产许可证书（复印件盖公章） |  |  |  |  |
| 10 | 根据财政部《关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》（财库〔2016〕125号），投标人须通过“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)及“ 中国政府采购网”(www.ccgp.gov.cn)等渠道查询投标截止日前相关信用记录，对列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的投标人，拒绝其参与本次政府采购活动（开标现场查询） |  |  |  |  |
| 1 | 响应性评审 | 未出现响应文件内容不全或字迹模糊辨认不清，导致响应文件不满足磋商文件实质性要求 |  |  |  |  |
| 2 | 未出现响应文件中提供虚假或失实材料 |  |  |  |  |
| 3 | 未出现最终报价超出采购概算 |  |  |  |  |
| 4 | 响应文件有效期满足要求 |  |  |  |  |
| 5 | 符合法律、法规和磋商文件中规定的其他实质性要求的 |  |  |  |  |
| 最终结论（通过/不通过） | | |  |  |  |  |

磋商小组全体成员签字： 日期：

说明：本表由全体评审专家在共同评议的基础上给出结论；

评审专家意见不一致时，按照少数服从多数的原则确定。

**二、****综合评审表**

项目名称： 项目编号：

|  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 评审项目 | 评审内容 | | 分值 | 响应人名称及得分 | | |
|  |  |  |
| 商务评审 | | | | | | | |
| 1 | 企业业绩 | 近三年已完成或在施的类似工程项目业绩，每具备一个得3分，最高得9分。 | | 9分 |  |  |  |
| 2 | 项目架构配置 | 响应人项目架构配置5分 | 项目架构配置合理、证书齐全、设置关键岗位人员5分 | 5分 |  |  |  |
| 项目架构配置较合理、证书齐全、设置关键岗位人员3分 | 3分 |
| 项目架构配置不合理、证书齐全、缺少关键岗位人员1分 | 1分 |
| 3 | 报价得分 | 报价得分=（基准价/最后报价）×价格权值×100 | | 30分 |  |  |  |
| 技术评审 | | | | | | | |
| 1 | 施工总体方案 | 针对性强，施工要点、难点把握准确 | | 10-20分 |  |  |  |
| 针对性弱，施工要点、难点把握不够准确 | | 0-9分 |
| 2 | 紧急情况的处理措施、预案 | 预案及措施完善、针对性强、处理及时 | | 3-6分 |  |  |  |
| 预案及措施不完善、针对不强、未处理及时 | | 0-2分 |
| 3 | 质量保证体系及措施 | 质量保证体系完善，措施具体、有效 | | 4-6分 |  |  |  |
| 质量保证体系一般，措施零散、无力 | | 0-3分 |
| 4 | 安全防护及文明施工措施 | 防护措施具体、有效，施工计划健全 | | 4-7分 |  |  |  |
| 防护措施零散、无力，施工计划一般 | | 0-3分 |
| 5 | 施工进度计划及保证措施 | 计划安排合理，保证措施有力 | | 4-6分 |  |  |  |
| 计划安排较差，保证措施无力 | | 0-3分 |
| 6 | 劳动力计划、设备配置情况 | 计划安排合理，设备能够完全满足或优于项目需要 | | 4-6分 |  |  |  |
| 计划安排较差，设备基本满足项目需要 | | 0-3分 |
| 7 | 完工后的维护和维修等措施及相关承诺 | 措施完善、可靠 | | 3-5分 |  |  |  |
| 无措施或措施不可行 | | 0-2分 |
| 得分合计（满分100分） | | | | |  |  |  |

类似项目：类似工程业绩。

近三年：2018年11月至响应截止日期。

综合评分法中的价格分统一采用低价优先法计算，即满足磋商文件要求且最后报价最低的供应商的价格为磋商基准价，其价格分为满分。其他供应商的价格分统一按照下列公式计算：

　　磋商报价得分=（磋商基准价/最后磋商报价）×价格权值×100

　　项目评审过程中，不得去掉最后报价中的最高报价和最低报价。

**三、评分汇总表**

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 项目名称： | | |  | |  |
| 序号 | 磋商小组成员 | 供应商名称及得分 | | | | | |
|  | |  | | |  |
| 1 |  |  | |  | | |  |
| 2 |  |  | |  | | |  |
| 3 |  |  | |  | | |  |
| 响应人最终得分 | |  | |  | | |  |
|  | |  | |  | | |  |
| 磋商小组全体成员签字： | | |  | |  |

**投标人承诺书**

本单位（单位名称）\_承诺严格落实党中央、国务院以及市委、市政府相关工作部署，遵守《关于进一步明确责任加强新型冠状病毒感染的肺炎预防控制工作的通知》及《中华人民共和国传染病防治法》相关要求。

本单位于 年 月 日在坤益强（北京）招投标代理有限公司会议室参加（项目名称）的开标活动。

本单位承诺在开标过程中做到以下几点：

1、参与开标人员配合代理机构工作人员进行体温监测和人员信息登记。对于有发烧、发热、咳嗽等症状以及不符合防控管理要求的人员，不进入开标现场。

2、参加开标的工作人员自觉做好个人防护，佩戴口罩听从工作人员的引导。

3、本单位所派开标人员均为在京身体健康人员或外埠进京（返京）隔离已满14天的身体健康人员。

4、本人承诺近15天及家人未去过高风险地区或与该地区人员有密切接触。

5、本单位保证做好开标前期的各项准备工作，提前20分钟到达开标区域，避免因工作疏忽导致的时间拖延，造成人员密集接触。

6、开标结束后，本单位人员迅速离场，不在公共区域内停留。

承诺人（签字并盖公章）：

年 月 日

此承诺书开标当天需手持！

退保证金记录表

|  |  |
| --- | --- |
| 退保单位 |  |
| 退保项目名称 |  |
| 项目编号 |  |
| 退保账号户名 |  |
| 银行（包括支行） |  |
| 银行账号 |  |
| 退保证金 |  |
| 退保人签字 |  |
| 退保人联系电话 |  |
| 登记日期 |  |

**注：填好信息，退保人签字须手签，开标当天手持。**